2021年 8月 3日

各  位
会 社 名    上 新 電 機 株 式 会 社

代表者名   代表取締役兼社長執行役員  金   谷   隆  平

（コード番号：8173 [東証第一部]）

問合せ先   取締役兼常務執行役員
           経営企画・人財戦略担当   田   中   幸   治

（TEL．06-6631-1122）

月次売上高報告の開始に関するお知らせ

当社は、以下の理由により今後月次売上高速報を開示することとしましたので、お知らせいたします。

開示は、2021年度の開始月である４月までさかのぼり、今後は当社ウェブサイトにて開示いたします。

記

1. 開示の理由

当社はこれまで、四半期報告制度に基づき累計の連結経営成績及び品種別売上高を開示してまいりました

が、変化の著しい昨今の経営環境に鑑み、株主はじめ投資家の皆様によりタイムリーに投資判断の機会を提供

することが必要であると判断し、その重要な指標として月次売上高速報を開示することといたしました。

2. 月次売上高速報

別紙ご参照

以  上

August 3, 2021

２０２１年 7 月期　月次売上速報
July 2021 Monthly Sales Report

１．売上高前年比
       Sales (YoY)

２０２１年 第１ ２０２１年 第２ ２０２１年 第３ ２０２２年 第４
４月
Apr

５月
May

６月
Jun

四半期
1Q

７月
Jul

８月
Aug

９月
Sep

四半期
2Q

上半期
1H

１０
月

１１
月

１２
月

四半期
3Q

１月
Jan

２月
Feb

３月
Mar

四半期
4Q

下半期
2H

通期
FY

グループ計前年比
All Groups

106.9% 86.5% 76.2% 87.5% 99.5% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

２０２１年 第１ ２０２１年 第２ ２０２１年 第３ ２０２２年 第４
４月
Apr

５月
May

６月
Jun

四半期
1Q

７月
Jul

８月
Aug

９月
Sep

四半期
2Q

上半期
1H

１０
月

１１
月

１２
月

四半期
3Q

１月
Jan

２月
Feb

３月
Mar

四半期
4Q

下半期
2H

通期
FY

テレビ
Televisions

106.1% 90.8% 73.0% 86.9% 93.1% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

パソコン
PCs

62.9% 55.7% 72.2% 62.7% 84.4% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

携帯電話
Mobile phones

200.8% 115.2% 92.3% 129.3% 116.5% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

エアコン
Air conditioners

197.4% 76.7% 63.8% 80.5% 135.2% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

冷蔵庫
Refrigerators

118.8% 91.8% 68.2% 85.9% 91.1% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

洗濯機・クリーナー
Washing machines/vacuum

122.5% 103.7% 75.3% 96.3% 82.6% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

２０２１年 ２０２２年
４月
Apr

５月
May

６月
Jun

７月
Jul

８月
Aug

９月
Sep

１０月
Oct

１１月
Nov

１２月
Dec

１月
Jan

２月
Feb

３月
Mar

累計
Total

出店
Opened

1 0 0 1

退店
Closed

0 0 1 0

月末店舗数
No. of stores at month end

221 221 220 221

３．店舗数推移（グループ計）
       Number of stores (All Groups)

２．主要な品種別売上高前年比
        Sales by major product item (YoY)

2021 年 8 月 3 日

上新電機株式会社
Joshin Denki Co., Ltd

月次売上速報の数値は、ＰＯＳデータ（受注）に基づく速報値であり、実際の決算数値とは異なります。
Monthly sales bulletin figures are based on POS data (orders) and differ from actual financial results.

	和文_月次売上開示の開始に関するお知らせ210730
	月次売上速報ひな型_和英共通（7月）
	月次売上速報